



GRUPPO PRIMA INDUSTRIE

**NOTA DI COMMENTO DEGLI AMMINISTRATORI
AI DATI CONSOLIDATI DEL
GRUPPO PRIMA INDUSTRIE
AL 30 SETTEMBRE 2004**

Consiglio di Amministrazione
12 novembre 2004

PRIMA INDUSTRIE S.p.A. Capitale sociale Euro 11.500.000
Interamente versato
Iscritta presso il Registro delle Imprese
di Torino al n. 03736080015
R.E.A. di Torino n. 582421

Sede in Collegno (Torino)
Via Antonelli, 32
Sito internet: <http://www.primaindustrie.com>
e-mail: prima.dg@primaindustrie.com

**CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE (*)**

Presidente
Aldo Palmeri

Amministratore Delegato
Gianfranco Carbonato

Amministratori
Giulia Della Rosa
Sandro D'Isidoro
Domenico Peiretti
Rafic Y. Mansour
(**) Giuseppe Morfino
(**) Marco Pincioli
(**) Francesco Scarpari (****)

Segretario
Giuseppe Favaloro

Direttore Generale Corporate Alberto Delle Piane

Direttore Generale Ezio Basso

COLLEGIO SINDACALE (*)** *Presidente*
Riccardo Formica

Sindaci effettivi
Andrea Mosca
Roberto Petriagnani

Sindaci supplenti
Roberto Coda
Gianluigi Frigerio

SOCIETA' DI REVISIONE PricewaterhouseCoopers S.p.A.

- (*) Nominato dall'Assemblea degli Azionisti del 14 maggio 2002 per il triennio 2002 - 2004
- (**) Amministratori indipendenti
- (***) Nominato dall'Assemblea degli Azionisti dell'14 maggio 2004 per il triennio 2004-2006
- (****) Nominato dall'Assemblea degli Azionisti del 23 settembre 2004.

POTERI DELLE CARICHE SOCIALI

Il Consiglio di Amministrazione, con delibera in data 14 maggio 2002, ha conferito l'incarico di Amministratore Delegato all'ing. Gianfranco Carbonato con tutti i poteri operativi salvo quelli che la legge riserva espressamente al Consiglio di Amministrazione. Il Presidente e l'Amministratore Delegato hanno la legale rappresentanza della Società ex articolo 23 dello Statuto Sociale.

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE

NOTA DI COMMENTO DEGLI AMMINISTRATORI AI DATI CONSOLIDATI DEL GRUPPO PRIMA INDUSTRIE AL 30/09/2004

(Approvata dal Consiglio di Amministrazione della società del 12 novembre 2004)

INTRODUZIONE

La presente relazione trimestrale al 30 settembre 2004 sui dati consolidati del Gruppo Prima Industrie è stata redatta e viene divulgata in ossequio agli artt. 2.6.2. del Regolamento del Nuovo Mercato, IA 2.4.1 delle Istruzioni al Regolamento del Nuovo Mercato e all'art. 82 del Regolamento CONSOB adottato con delibera n. 11971 e successive modifiche. I dati e le informazioni trimestrali non sono stati sottoposti all'esame da parte della società di revisione PricewaterhouseCoopers SpA, in quanto ad oggi non è stato conferito (perché non obbligatorio) il corrispondente incarico.

L'informativa di seguito prodotta è stata predisposta seguendo gli stessi criteri applicati in passato dal Gruppo in occasione sia delle chiusure infrannuali che delle chiusure annuali. Pertanto, il confronto fra i due periodi interinali (01/01/2004-30/09/2004 e 01/01/2003-30/09/2003) avviene in totale costanza ed omogeneità di principi contabili applicati.

Tutti gli importi sono espressi in migliaia di euro, se non diversamente indicato.

In allegato è riportato il prospetto contabile al 30/09/2004 della capogruppo Prima Industrie S.p.A.

ATTIVITA' DEL GRUPPO

Nel periodo di riferimento non si sono verificate variazioni nell'attività della capogruppo Prima Industrie S.p.A. ed in quelle delle altre società del gruppo.

PRINCIPI CONTABILI

Nel periodo in esame non ci sono state variazioni nei principi contabili applicati. Il confronto dei dati con il passato è pertanto omogeneo.

Nella stesura dei dati di cui infra non si è proceduto all'effettuazione di stime che possono avere un impatto significativo sulla situazione economica e patrimoniale del gruppo.

Eventuali procedure di stima, diverse da quelle normalmente adottate nella redazione dei conti annuali, assicurano comunque un'informazione attendibile nei limiti di una tempestiva informazione al mercato. Nelle note di commento ai prospetti contabili è data informazione circa tali, eventuali, procedure di stima.

Per quanto riguarda le azioni proprie detenute in portafoglio, esse sono state valutate (in accordo con i principi contabili di riferimento) al minore fra costo e valore di mercato, determinato come media delle quotazioni del mese precedente la data di chiusura del periodo.

FORMA E CONTENUTO DEL BILANCIO CONSOLIDATO

Le società incluse nel consolidamento sono consolidate con il metodo integrale. Rispetto al 30/09/2003 si evidenziano le seguenti variazioni, puramente formali, nell'area di consolidamento:

- Consolidamento integrale della Prima Industrie UK Ltd, di cui Prima Industrie detiene il 100%, la quale ha acquistato le attività della preesistente succursale inglese ;
- Consolidamento integrale della Prima Scandinavia AB (società costituita nel settembre 2003), controllata direttamente al 100% da Prima Industrie.

Tutte le imprese controllate sono consolidate integralmente. Le imprese collegate sono state valutate con il metodo del patrimonio netto.

Le transazioni economiche tra le società del gruppo consolidate integralmente e le società valutate con il metodo del patrimonio netto non determinano impatto significativo sul risultato del gruppo.

ACCADIMENTI SIGNIFICATIVI

I ricavi consolidati dei primi 9 mesi del 2004 (pari a 69.695 migliaia di euro) crescono del 5% circa rispetto a quelli dell'analogo periodo dell'esercizio 2003 (pari a 66.513 migliaia di euro), nonostante il deprezzamento del dollaro, valuta in cui è espresso circa il 30% del fatturato di Gruppo. A parità di rapporto di cambio la crescita di fatturato si sarebbe attestata oltre l'8%.

Nel corso del trimestre inoltre l'EBIT del Gruppo, già pari a 1.311 migliaia di euro al 30/06/04, si è incrementato a 2.475 migliaia di euro al 30/09/04, (contro 143 migliaia di euro al 30/09/03) grazie alla migliorata redditività della controllata Prima North America, oltre che al buon andamento delle attività italiane.

Sempre soddisfacente la posizione finanziaria netta che si attesta a 18.991 migliaia di euro, in linea rispetto alle 18.814 migliaia di euro al 30/06/04.

Nei primi nove mesi dell'esercizio l'acquisizione ordini consolidata è stata pari a 69.561 migliaia di euro (+ 11,4% rispetto alle 62.447 migliaia di euro al 30/09/03), grazie al positivo andamento degli ordini esteri (provenienti, in particolare, da Stati Uniti, dai Paesi dell'Europa Orientale, e da mercati *Overseas* a forte crescita quali Cina, Brasile, Australia ed Israele), che bilanciano quelli del mercato comunitario che permane in una situazione di stagnazione.

Il portafoglio ordini al 30/09/04, ammonta a 17.774 migliaia di euro. Esso è in linea con il valore di 17.673 migliaia di euro del 30/09/2003.

Si conferma pertanto la tendenza dei clienti, registrata già nel corso dei primi mesi dell'esercizio, a richiedere consegne particolarmente rapide, facendo sì che i maggiori ordini acquisiti determinino una quasi immediata crescita del fatturato, senza che ciò si rifletta sul *backlog*.

ATTIVITA' DI RICERCA E SVILUPPO

Al 30/09/04 l'ammontare complessivo dei costi di ricerca e sviluppo, interamente spesi a livello di conto economico, è stato di 5.047 migliaia di euro contro le 4.261 migliaia di euro al 30/09/03.

A fronte dei costi sostenuti sono stati accertati contributi per 1.141, di cui 1.112 migliaia di euro a fondo perduto relativamente al finanziamento dei progetti PAMELA e RESALT.

L'attività di Ricerca e Sviluppo ha riguardato in particolare i progetti già avviati concernenti:

- Lo sviluppo di una nuova macchina per il taglio laser ad alta velocità di fogli metallici sottili
- Lo sviluppo di un sistema flessibile di saldatura remota
- Il completamento della macchina Domino HS
- Lo sviluppo di una nuova generazione di teste laser 3D

ACQUISTO AZIONI PROPRIE

Nel trimestre in esame la Prima Industrie S.p.A. ha continuato ad operare sulle proprie azioni, nei casi in cui le quotazioni di mercato hanno determinato l'esigenza di stabilizzare il corso dei titoli, così come autorizzato dalla Delibera Assembleare del 14/05/2004.

Dopo gli acquisti e le vendite del periodo, al 30/09/2004 Prima Industrie aveva pertanto in portafoglio n° 16.101 azioni proprie (pari allo 0,35% del capitale sociale) valutate ad un prezzo medio pari a 6,7274 euro per azione rispetto ad una quotazione media di settembre pari a 6,826 euro. Al 31/10/2004 il pacchetto di azioni proprie detenuto dalla Società risultava pari a n° 19.282 azioni, detenute al prezzo medio di 6,7165 euro per azione.

PRIMA NORTH AMERICA: REDDITIVITA' POSITIVA NEI 9 MESI

Durante i primi nove mesi del 2004, la Prima North America ha realizzato ricavi pari a 25.011 migliaia di dollari con una crescita (espressa in dollari) di oltre il 20% rispetto al 30/09/2003. Per quanto concerne in particolare il terzo trimestre 2004, i ricavi sono stati pari a 8.039 migliaia di dollari, con una crescita del 23% rispetto alle 6.526 migliaia di dollari del terzo trimestre 2003.

Dal punto di vista della redditività il trimestre in oggetto è risultato il secondo consecutivo in cui la Prima North America ha raggiunto margini positivi sia a livello di EBIT (+ 146 migliaia di dollari contro una perdita di 602 migliaia di dollari nel terzo trimestre 2003) che di risultato ante imposte (+ 47 migliaia di dollari contro una perdita di 765 migliaia di dollari nel terzo trimestre 2003).

Di conseguenza nei nove mesi la Prima North America ha raggiunto un EBITDA positivo di 22 migliaia di dollari ed è ormai prossima al pareggio operativo.

Al raggiungimento di tali risultati ha contribuito da un lato l'ottima performance realizzata dalla divisione Laserdyne (EBIT a 314 migliaia di dollari e EBT a 300 migliaia di dollari nel trimestre), grazie a più alti margini unitari e a livelli più contenuti di costi operativi, e dall'altro il miglioramento della Convergent Lasers, ormai prossima al pareggio operativo.

Per quanto riguarda la Divisione Convergent Lasers si sottolinea che l'integrazione dei Laser all'interno del Gruppo procede secondo le previsioni di budget, ovvero con un incremento costante del numero di laser consegnati.

EVOLUZIONE A BREVE

ATTIVITA' COMMERCIALE

Il risultato dell'acquisizione ordini del mese di ottobre 2004 è positivo (10.717 migliaia di euro) e si presenta in miglioramento rispetto ad un già soddisfacente mese di ottobre 2003 (9.302 migliaia di euro). Il backlog consolidato al 31/10/2004 è pertanto pari a 23.657 migliaia di euro (sostanzialmente invariato rispetto alle 23.679 migliaia di euro al 31/10/2003).

Nel mese di ottobre la Prima Industrie ha esposto i suoi prodotti alle fiere tenutesi a Milano (BIMU) , Barcellona (MAQUITEC), nonché alla principale fiera di settore, la EUROBLECH di Hannover. In tale sede le visite agli stand di Prima Industrie da parte dei clienti sono state particolarmente numerose, e in diversi casi dovrebbero portare a breve all'acquisizione di nuovi ordini. Sempre nel corso del mese di ottobre Prima North America ha partecipato alla Fiera FABTECH di Cleveland (U.S.A.) dove l'azienda ha rilevato riscontri positivi del buon andamento dell'economia americana.

ACCORDO CON SALVAGNINI

Durante tutto il corso del terzo trimestre 2004 è proseguita l'attività di implementazione dell'accordo di collaborazione industriale e commerciale firmato in data 8 luglio 2004 con Salvagnini, società leader mondiale nelle soluzioni per la lavorazione delle lamiere (punzonatura, cesoiatura, taglio e piegatura) e nei processi di produzione integrata.

JOINT VENTURE IN CINA

La joint-venture Shanghai Unity Prima, dopo aver completato in giugno l'iter autorizzativo necessario per la piena operatività, ha proseguito la propria attività che la vede leader nel settore delle macchine laser di fascia medio-bassa destinate al mercato interno.

In particolare al 30/09/04 la Joint Venture ha raccolto ordini per n°59 macchine per un corrispondente valore di circa 77,2 milioni di Rmb (circa 7,6 milioni di euro); a

tale data il backlog si attesta a n°38 macchine (pari a circa 58,2 milioni di Rmb, ovvero circa 5,8 milioni di euro).

Per l'esercizio 2004 si confermano inoltre le previsioni di una redditività positiva e di un fatturato di importo almeno pari alle stime di budget, nell'ordine dei 72 milioni di Rmb.

EVENTI

Il 02/12/04 la Prima Industrie sarà presente al Road Show del Techstar organizzato ed ospitato da Borsa Italiana S.p.A.

L'evento costituirà un' occasione di incontro tra la società e la comunità finanziaria.

INFORMAZIONI SULLA GESTIONE

Si forniscono di seguito alcuni sintetici dati consolidati (in migliaia di euro, escluso numero di azioni e risultato per azione):

	30/9/04		30/9/03	
	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%
Fatturato	69.695	100,0	66.513	100,0
MOL/EBITDA	4.103	5,9	1.758	2,9
Risultato operativo	2.475	3,6	143	0,2
Risultato ante imposte	1.615	2,3	(1.629)	(2,4)
Numero azioni (valore nominale 2,5 euro)	4.600.000		4.600.000	
MOL/EBITDA per azione	0,89		0,38	
Risultato operativo per azione	0,54		0,03	
Risultato ante imposte Per azione	0,35		(0,35)	

La tabella che segue evidenzia, invece, l'andamento delle aziende operative consolidate.

INDICAZIONE SINTETICA DEI PIU' SIGNIFICATIVI PARAMETRI ED INDICI REDDITUALI (in migliaia di euro)

La sommatoria dei singoli Margini Operativi Lordi, Risultati Operativi e Risultati Ante Imposte (come da tabella) differisce dal corrispondente risultato consolidato per effetto delle rettifiche di consolidamento.

	Prima Industrie SpA				Prima Electronics SpA				Prima North America Inc.				Altre società controllate			
	30/09/04		30/09/03		30/09/04		30/09/03		30/09/04		30/09/03		30/09/04		30/09/03 ⁽²⁾	
	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%
Fatturato	44.944	100,0	43.114	100,0	11.090	100,0	10.585	100,0	20.459	100,0	19.085	100,0	4.968	100,0		
MOL/EBITDA	1.975	4,4	1.243	2,9	1.735	15,6	1.951	18,4	18	0,1	(1.573)	(8,2)	35	0,7		
Risultato operativo (EBIT)	1.185	2,6	749	1,7	1.428	12,9	1.665	15,7	(151)	(0,17)	(1.947)	(10,2)	25	0,5		
Risultato ante Imposte	673 ⁽¹⁾	1,8	(297) ⁽¹⁾	(0,7)	1.437	13,0	1.669	15,8	(415)	(2,0)	(2.699)	(14,1)	23	0,5		

CAMBI UTILIZZATI PER CONVERSIONE VALUTE NON EURO

Valuta	Cambio medio di periodo		Cambio corrente di fine periodo		
	30/09/04	30/09/03	30/09/04	31/12/03	30/09/03
Dollaro statunitense	1,2258	1,1114	1,2904	1,2630	1,1652
Sterlina inglese	0,673067	-	0,6868	-	-
Corona svedese	9,162009	-	9,0588	-	-

(1) Dato pro-forma al lordo della svalutazione delle partecipazioni in Prima North America e altre controllate, il cui risultato economico è evidenziato nella rispettiva colonna.

(2) I valori sono relativi alla Prima Industrie UK Ltd. ed alla Prima Scandinavia AB. I valori Prima Industrie UK relativi all'esercizio precedente sono inclusi in quelli relativi alla Capogruppo in quanto la società è stata costituita con effetto 01/01/04, nell'esercizio precedente essa possedeva semplicemente lo status di succursale della Prima Industrie. Per quanto concerne la Prima Scandinavia, essa è stata consolidata con il metodo integrale per la prima volta a partire dal 01/01/04, i risultati al 30/9/04 tengono conto dell'attività svolta a partire dalla costituzione (settembre 2003) mentre per il periodo precedente sono inclusi in quelli della Capogruppo, che operava in Scandinavia direttamente dall'Italia o tramite la succursale inglese.

FATTURATO

Il fatturato è stato di 69.695 migliaia di euro rispetto alle 66.513 migliaia di euro dell' analogo periodo dello scorso esercizio.

Il fatturato al 30 settembre può essere così ripartito (dati espressi in migliaia di euro):

PER PRODOTTO E PER AREA GEOGRAFICA

	30/09/04	30/09/03
	Migliaia di euro	Migliaia di euro
Sistemi laser 2D:		
Italia	5.169	3.747
Europa	8.875	10.773
Nord America	3.691	4.016
Resto del mondo	5.364	2.737
Totale	23.100	21.273
Sistemi laser 3D:		
Italia	8.570	4.584
Europa	6.703	10.406
Nord America	6.350	4.913
Resto del mondo	2.187	3.205
Totale	23.809	23.108
Sistemi elettronici:		
Italia	1.314	951
Europa	5.894	6.450
Nord America	1	-
Resto del mondo	-	-
Totale	7.209	7.401
Generatori laser:		
Italia	-	-
Europa	166	-
Nord America	245	415
Resto del mondo	517	479
Totale	927	894
Assistenza e varie:		
Italia	5.203	3.994
Europa	4.438	4.497
Nord America	4.069	4.141
Resto del mondo	940	1.205
Totale	14.651	13.837
Totale fatturato	69.695	66.513

In relazione a quanto riportato nella tabella, è possibile evidenziare in sintesi che l'evoluzione della ripartizione percentuale dei prodotti, con riferimento al fatturato, è stata la seguente:

	30/09/04	30/09/03
Macchine laser 2D	33,1%	32,0%
Macchine laser 3D	34,2%	34,8%
Sistemi elettronici	10,4%	11,1%
Generatori laser	1,3%	1,3%
Assistenza e varie	21,0%	20,8%
Totale	100,0%	100,0%

La distribuzione di prodotti tra le varie categorie non presenta differenze di rilievo rispetto al 30/09/03. Il leggero recupero del settore relativo alle macchine 2D, già osservato durante tutto il corso dell'esercizio, è da collegarsi alla crescente domanda proveniente dagli USA, dall'Europa Orientale e dai Paesi *Overseas*, tra cui in particolare Cina e Brasile.

L'evoluzione della distribuzione geografica del fatturato è stata la seguente:

	30/09/04		30/09/03	
	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%
Italia	20.255	29,1%	13.276	20,0%
Europa	26.076	37,4%	32.126	48,3%
Nord America	14.356	20,6%	13.485	20,3%
Resto del mondo	9.008	12,9%	7.626	11,4%
Totale	69.695	100,0%	66.513	100,0%

I dati evidenziano la crescita in valori assoluti e percentuali conseguita sul mercato italiano, penalizzato l'anno scorso dall'esaurirsi degli effetti legati alla c.d. "Tremonti-bis" e soprattutto sui mercati *Overseas* (in particolare Cina, Israele e Brasile) ove si concentrano al 30/09/04 il 13% delle vendite consolidate. Permane, come già rilevato al 30/06/04 la debolezza dei mercati europei tradizionali, solo in parte bilanciata dal buon andamento dei "nuovi" mercati europei (Turchia, Russia, Polonia) caratterizzati da economie con un elevato tasso di crescita.

MOL (EBITDA) E RISULTATO OPERATIVO (EBIT)

- Il margine operativo lordo al 30/09/2004 è pari a 4.103 migliaia di euro (pari al 5,9 percento sul fatturato) contro un EBITDA di 1.758 migliaia di euro (pari al 2,6 percento sul fatturato) dell'analogo periodo 2003.
- Il risultato operativo conseguito al 30/09/04 è stato pari a 2.475 migliaia di euro (pari al 3,6 percento circa sul fatturato) rispetto ad un risultato operativo di 143 migliaia di euro (pari allo 0,2 percento sul fatturato) dello stesso periodo 2003.

Il significativo miglioramento è soprattutto da mettere in relazione con il ritorno della Prima North America nei 9 mesi a risultati prossimi al pareggio ed una redditività della capogruppo in crescita grazie agli sforzi effettuati nel contenimento delle spese ed ad un migliore assorbimento dei costi fissi.

RISULTATO ANTE IMPOSTE

Il risultato lordo è stato pari a 1.615 migliaia di euro (2,3 percento sul fatturato) rispetto alla perdita di 1.629 migliaia di euro (- 2,4 percento sul fatturato) dell'esercizio precedente.

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

	30/09/04	30/06/04	31/12/03
Disponibilità liquide	4.718	4.853	3.607
Debiti a breve verso banche e altri finanziatori	(6.602)	(6.589)	(10.538)
Debiti a medio lungo termine verso banche e altri finanziatori (*)	(17.107)	(17.078)	(15.392)
Esposizione verso il sistema creditizio	(18.991)	(18.814)	(22.323)

(*) = comprendono anche il ricalcolo del Leasing secondo le norme IAS e le poste debitorie a fronte delle pratiche Sabatini pro.solvendo in essere. Tali voci ammontano a 3.378 migliaia di euro al 30/09/2004.

La posizione finanziaria netta al 30/09/04 è in linea con quella al 30/06/2004, ovvero in significativo miglioramento rispetto allo scorso esercizio grazie ad una attenta gestione del capitale circolante netto (in particolar modo dei crediti commerciali). Al 30/09/2004 il rapporto "debt to equity" si attesta a 0,65, in riduzione rispetto a 0,8 del 30/9/2003.

Il miglioramento della posizione finanziaria netta rispetto al corrispondente periodo dell'anno precedente (in cui ammontava a – 24.007 migliaia di euro) si è tradotto in una riduzione degli oneri finanziari netti da 1.046 a 657 migliaia di euro.

per il Consiglio di Amministrazione
L' Amministratore Delegato
Ing. Gianfranco Carbonato

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE

PROSPETTO CONTABILE AL 30 SETTEMBRE 2004

(importi espressi in migliaia di euro)

STATO PATRIMONIALE

	30/09/2004	30/06/2004	31/12/2003
	Non soggetto a revisione contabile	Soggetto a revisione limitata	Soggetto a revisione contabile
ATTIVO			
Immobilizzazioni			
Immobilizzazioni immateriali	3.547	3.763	3.845
Immobilizzazioni materiali	5.184	5.311	5.054
Immobilizzazioni finanziarie	1.565	1.259	1.533
Totale capitale immobilizzato	10.296	10.333	10.432
Attivo circolante			
Rimanenze	25.195	23.944	21.565
Crediti	38.436	39.951	40.351
Altre attività diverse	9.909	9.707	9.620
Disponibilità liquide	4.468	4.853	3.607
Totale attivo circolante	78.008	78.455	75.143
Ratei e risconti attivi	119	225	165
Totale attivo	88.423	89.013	85.740
PASSIVO			
Patrimonio netto			
Patrimonio netto gruppo	(*) 29.374	(*) 28.514	27.729
Capitale e riserve di terzi	-	-	-
Totale patrimonio netto consolidato	29.374	28.514	27.729
TFR	4.084	3.944	4.164
Fondi per rischi ed oneri	5.133	5.484	5.027
Debiti			
Indebitamento a medio-lungo termine	17.107	17.078	15.392
Indebitamento a breve	6.602	6.589	10.538
Fornitori	20.427	21.297	17.566
Altri debiti	4.981	5.373	4.877
Totale debiti	49.117	50.337	48.373
Ratei e risconti passivi	715	734	447
Totale passivo	88.423	89.013	85.740

(*) al lordo dell'effetto fiscale di periodo

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE**PROSPETTO CONTABILE AL 30 SETTEMBRE 2004**

(importi espressi in migliaia di euro)

CONTO ECONOMICO

	AI 30/09/2004	AI 30/09/2003	Terzo trimestre 2004	Terzo trimestre 2003
Ricavi vendite e prestazioni	69.695	66.513	22.132	22.723
Variazione rimanenze semilavorati e prodotti finiti	2.665	(289)	1661	(2.411)
Incremento immobili per lavori interni	145	350	23	19
Altri ricavi e proventi	1.864	558	647	248
TOTALE VALORE PRODUZIONE	74.369	67.132	24.463	20.579
Acquisto materiali (netto var. giac.)	(37.501)	(33.462)	(12.504)	(9.266)
Acquisto servizi	(13.596)	(12.940)	(4.436)	(4.048)
Godimento beni terzi	(1.146)	(1.273)	(434)	(411)
Oneri diversi di gestione (netti)	(860)	(322)	(15)	(465)
TOTALE COSTI PRODUZIONE	(53.103)	(47.997)	(17.389)	(14.190)
VALORE AGGIUNTO	21.266	19.135	7.074	6.389
Personale	(17.163)	(17.377)	(5.282)	(5.521)
MOL (EBITDA)	4.103	1.758	1.792	868
Ammortamenti e svalutazioni	(1.628)	(1.615)	(628)	(461)
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	2.475	143	1.164	407
Proventi ed oneri finanziari netti	(657)	(1.046)	(291)	(264)
Rettifiche di valore attività finanziarie nette	(122)	-	-	-
Partite straordinarie nette	(81)	(726)	8	89
RISULTATO ANTE IMPOSTE	1.615	(1.629)	881	232
- di cui terzi	-	-	-	-
- di cui gruppo	1.615	(1.629)	881	232

PRIMA INDUSTRIE SPA

PROSPETTI CONTABILI AL 30 SETTEMBRE 2004

PRIMA INDUSTRIE SPA**PROSPETTO CONTABILE AL 30 SETTEMBRE 2004**

(importi espressi in migliaia di euro)

STATO PATRIMONIALE

	30/09/2004	30/06/2004	31/12/2003
	Non soggetto a revisione contabile	Soggetto a revisione limitata	Soggetto a revisione contabile
ATTIVO			
Immobilizzazioni			
Immobilizzazioni immateriali	469	492	479
Immobilizzazioni materiali	1.664	1.735	1.692
Immobilizzazioni finanziarie	15.311	15.093	14.943
Totale capitale immobilizzato	17.444	17.320	17.114
Attivo circolante			
Rimanenze	14.142	12.502	11.391
Crediti	29.601	31.366	32.601
Altri crediti diversi	7.645	7.535	7.594
Disponibilità liquide	3.029	3.753	2.229
Totale attivo circolante	54.417	55.1565	53.815
Ratei e risconti attivi	224	338	377
Totale attivo	72.085	72.814	71.306
PASSIVO			
Patrimonio netto			
Patrimonio netto	(*) 28.318	(*) 28.077	28.065
TFR	2.856	2.757	3.046
Fondi per rischi ed oneri	3.805	3.896	4.166
Debiti			
Indebitamento a medio-lungo termine	10.758	11.076	9.077
Indebitamento a breve	2.939	3.249	6.701
Fornitori	19.632	20.047	16.319
Altri debiti	3.373	3.214	3.532
Totale debiti	36.702	37.586	35.629
Ratei e risconti passivi	404	498	400
Totale passivo	72.085	72.814	71.306

(*) al lordo dell'effetto fiscale di periodo

PRIMA INDUSTRIE SPA**PROSPETTO CONTABILE AL 30 SETTEMBRE 2004**

(importi espressi in migliaia di euro)

CONTO ECONOMICO

	Al 30/09/2004	Al 30/09/2003	Terzo trimestre 2004	Terzo trimestre 2003
Ricavi vendite e prestazioni	44.944	43.114	13.830	14.957
Variazione rimanenze semilavorati e prodotti finiti	2.582	393	1.287	(1.683)
Incremento immobilizzi per lavori interni	86	313	7	12
Altri ricavi e proventi	1.791	578	656	202
TOTALE VALORE PRODUZIONE	49.403	44.398	15.780	13.488
Acquisto materiali (netto var. giac.)	(26.992)	(23.652)	(8.731)	(6.585)
Acquisto servizi	(10.444)	(9.766)	(3.374)	(2.783)
Godimento beni terzi	(754)	(801)	(275)	(255)
Oneri diversi di gestione (netti)	(189)	168	23	(243)
TOTALE COSTI PRODUZIONE	(38.379)	(34.052)	(12.357)	(9.866)
VALORE AGGIUNTO	11.024	10.346	3.423	3.622
Personale	(9.049)	(9.103)	(2.740)	(2.811)
MOL (EBITDA)	1.975	1.243	683	811
Ammortamenti e svalutazioni	(790)	(494)	(348)	(167)
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	1.185	749	335	644
Proventi ed oneri finanziari netti	(373)	(617)	(156)	(156)
Rettifiche di valore attività finanziarie nette	(544)	(2.574)	47	(576)
Partite straordinarie nette	(15)	(430)	15	5
RISULTATO ANTE IMPOSTE	253	(2.872)	241	(83)